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Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej ogłosił nabór wniosków w ramach

programu „Inicjatywy obywatelskie". Celem głównym programu jest poprawa stanu środowiska

naturalnego przy zaangażowaniu społeczności lokalnych.

NFOŚiGW zamierza sfinansować realizację co najmniej 900 lokalnych inicjatyw. Zgłaszane

inicjatywy powinny w szczególności rozwiązywać lokalne problemy środowiska naturalnego,

tworzyć i wspierać lokalne partnerstwa i mechanizmy trwałej ochrony środowiska a także

usprawniać zarządzanie obywatelskimi działaniami proekologicznymi na poziomie lokalnym.

Mianem „Lokalnych ekologicznych inicjatyw obywatelskich" określa się inicjatywy mające na

celu poprawę stanu środowiska naturalnego w skali lokalnej, zgłaszane przez osoby

indywidualne (które uzyskały poparcie minimum 5 mieszkańców gminy), organizacje

pozarządowe, placówki oświatowe, rady sołeckie, rady osiedli, spółdzielnie mieszkaniowe i

wspólnoty mieszkaniowe.

Przedsięwzięcie, na etapie składania wniosku, powinno obejmować przynajmniej 15 lokalnych

ekologicznych inicjatyw obywatelskich, zawierających się w niżej wymienionych obszarach

tematycznych:

czynna ochrona ekosystemów oraz występujących w nich siedlisk i gatunków;

przeciwdziałanie zanikaniu owadów zapylających;

ochrona ex situ zagrożonych gatunków;

ograniczenie antropopresji wynikającej z rozwoju turystyki poprzez budowę i

modernizację małej infrastruktury turystycznej/edukacyjnej;

odbudowa stanu populacji zagrożonych i cennych gatunków drzew, zachowanie i

pielęgnacja cennych alei przydrożnych;

zakładanie, odtworzenie, pielęgnacja ostoi - zadrzewień i zakrzewień śródpolnych;

zakładanie, pielęgnacja i zagospodarowanie małych zbiorników wodnych;

rozwój, odtworzenie i pielęgnacja ogrodów, parków miejskich, zieleńców o znaczeniu

przyrodniczym;

modernizacja lub wyposażenie ośrodków rehabilitacji dla dzikich zwierząt (w tym

chronionych);

usuwanie skutków mechanicznego zniszczenia i dewastacji siedlisk przyrodniczych;

renaturyzacja/ remediacja obszarów, w tym siedlisk przyrodniczych zdegradowanych i

zniekształconych przez człowieka;

ograniczenie antropopresji – minimalizacja emisji do środowiska z budynków/ obiektów

użyteczności publicznej;

działalność przeciwpowodziowa – przeciwdziałanie lokalnym podtopieniom, wspieranie

małej retencji.

O środki mogą ubiegać się wyłącznie podmioty, które spełniają wszystkie poniższe kryteria:

a) posiadają osobowość prawną;

b) posiadają status organizacji pozarządowej zgodnie z art. 3 ust. 2 ustawy o działalności

pożytku publicznego i o wolontariacie;

c) jednym z celów statutowych jest ochrona środowiska, ochrona przyrody lub działanie na



rzecz zrównoważonego rozwoju;

d) nie działają w celu osiągnięcia zysku, a ewentualne nadwyżki finansowe przekazują na cele

statutowe;

e) prowadzą działalność przez co najmniej dwa pełne lata kalendarzowe, na dzień złożenia

wniosku o dofinansowanie (liczone od daty pierwszej rejestracji w KRS);

f) na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie zatrudniają na podstawie umowy o pracę co

najmniej 1 osobę;

g) na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie zakończyły pozytywnie realizację co najmniej

dwóch projektów dofinansowanych ze środków publicznych o koszcie całkowitym nie mniejszym

niż 50 tys. zł każdy (w ciągu 5 lat poprzedzających rok złożenia wniosku).

Dofinansowanie w formie dotacji obejmie do 100% kosztów kwalifikowanych. Wkład

własny nie jest wymagany.

Wnioskowana kwota dotacji musi się mieścić w granicach od 150 tys. zł do 400 tys. zł.

Nabór wniosków będzie prowadzony w dniach od 19 października 2015 r. do 1 lutego 2016

roku.

Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej Narodowego Funduszu Ochrony

Środowiska i Gospodarki Wodnej pod adresem: 

http://www.nfosigw.gov.pl/oferta-finansowania/srodki-krajowe/programy-priorytetowe/inicjatywy

-obywatelskie/

 

 Informację przygotowało Biuro Funduszy Europejskich Urzędu Miasta Krakowa.
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